
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

83

الصادر فى يوم الأحد 15 شوال سنة 1446

السنةالموافق )13 أبريل سنة 2025 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 2 

:
:

:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

وزارة النقـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــل

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

م�������ح�������اف�������ظ�������ة ال������م������ن������وف������ي������ة

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

..........  2025 لس���نة   447 ق���رار رق���م 

قرار رقم 137 لسنة 2025 ................

و274 و208  و204  أرقـــ���ام 203   ق���رارات 

 لسنة 2025 ............................

قرارات أرقام 299 و323 و354 لسنة 2025

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

3

4

12-6

18-14

-

20

-

-

-

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 447 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعل���ى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2025/3/4 

بشأن طلب إبعاد نيجيرى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 ABDURRAHMAN /يُبعد خارج البلاد لأس���باب تتعل���ق بالصالح العام المدع���و

NURA MUSA  )نيجيرى الجنسية - مواليد 1993/1/27( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/3/8

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 4 

وزارة النقل
قرار رقم 137 لسنة 2025

الصادر فى 2025/3/8
نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية وزير الصناعة والنقل  

بع���د الاطلاع على قرار الس���يد رئيس الجمهورية بالقانون رقم 84 لس���نة 1968 

بشأن الطرق العامة ؛

وعلى القانون رقم 43 لسنة 1979 بإصدار قانون نظام الحكم المحلى ؛

وعلى قرار الس���يد رئيس الجمهورية رقم 334 لس���نة 2004 بإعادة تنظيم الهيئة 

العامة للطرق والكبارى ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 190 لس���نة 2009 بش���أن تحديد الطرق الحرة والسريعة 

والرئيسية وجهات الإشراف عليها ؛

وعل���ى قرار الس���يد الفريق نائب رئي���س الوزراء للتنمية الصناعي���ة وزير الصناعة 

والنق���ل رق���م 521 لس���نة 2020 بنقل تبعية 7٫5ك���م من كمين ال���وادى حتى كمين 

الساحل من الهيئة العامة للطرق والكبارى إلى محافظة جنوب سيناء ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

نقل تبعية المس���افات المتبقية من الطريق الس���احلى )النفق - ش���رم الشيخ( من 

الهيئة العامة للطرق والكبارى إلى محافظة جنوب سيناء وهى :

)230( كم من عيون موسى حتى كمين الوادى بطور سيناء مرورًا بمدن رأس سدر 

وأبو زنيمة وأبو رديس حتى طور سيناء .

)70( ك���م م���ن كمي���ن الس���احل بط���ور س���يناء حت���ى الك���م )70( م���ن كمين 

 الس���احل اتجاه ش���رم الش���يخ نقطة تقاطع الطريق الس���احلى مع الطريق الدولى الجديد

)النفق - شرم الشيخ( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 5 

)المادة الثانية(

على المختصين تعديل الخرائط المس���احية والكش���وف المنوه عنها بقرار الس���يد 

الفري���ق نائ���ب رئيس مجلس ال���وزراء للتنمي���ة الصناعية وزير الصناع���ة والنقل بحيث 

تتضمن المسافة المحددة بالمادة السابقة .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من تاريخ نشره .

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

وزير الصناعة والنقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 6 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 203 لسنة 2025

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ۷ لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ بإصدار قانون فى شأن البيئة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم ۱۹۸۲ لس���نة 1969 بتعدي���ل نطاق بعض 

محافظات الجمهورية ؛ 

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 1093 لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل الحكومة ؛

 وعل���ى موافق���ة هيئ���ة عملي���ات الق���وات المس���لحة ب���وزارة الدفاع رق���م 6064 

لسنة 2024 بالضوابط والاشتراطات وقيود الارتفاع الواردة بها ؛

 وعل���ى موافقة رئيس مجل���س الوزراء على اعتماد المخطط الاس���تراتيجى العام 

لمدينة س���يوة - محافظة مطروح بكتاب الأمانة العامة لرئاس���ة مجلس الوزراء الصادر 

برقم )3 -33535( بتاريخ 2024/12/21 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 7 

وعلى مذكرة دكتورة مهندسة رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للتخطيط العمرانى 

بشأن طلب اعتماد المخطط الاستراتيجى العام لمدينة سيوة - محافظة مطروح ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

 يعتم���د تحديث المخطط الاس���تراتيجى الع���ام لمدينة س���يوة - محافظة مطروح 

طبقًا للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/2/8

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 8 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 204 لسنة 2025

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ۷ لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ بإصدار قانون فى شأن البيئة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم ۱۹۸۲ لس���نة 1969 بتعدي���ل نطاق بعض 

محافظات الجمهورية ؛ 

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 1093 لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل الحكومة ؛

 وعل���ى موافق���ة هيئ���ة عملي���ات الق���وات المس���لحة ب���وزارة الدفاع رق���م 2724

 لس���نة 2021 على المخطط الاس���تراتيجى الع���ام لمدينة الص���ف - محافظة الجيزة 

بالضوابط والاشتراطات وقيود الارتفاع الواردة بها ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 9 

وعل���ى موافقة رئيس مجل���س الوزراء على اعتماد إعداد المخطط الاس���تراتيجى 

الع���ام لمدينة الص���ف - محافظة الجيزة بكتاب الأمانة العامة لرئاس���ة مجلس الوزراء 

الصادر برقم )3-5267( بتاريخ 2023/2/14 ؛

وعلى قرار وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية رقم 239 لسنة 2023 

باعتماد المخطط الاستراتيجى العام لمدينة الصف - محافظة الجيزة ؛

 وعل���ى كت���اب دورى أمي���ن عام مجل���س الوزراء الص���ادر برق���م )26448-3( 

بتاريخ 2024/10/15 والمتضمن موافقة الس���يد رئيس الجمهورية على إلغاء العمل 

بالضوابط والاش���تراطات التخطيطية والبنائية فى مارس 2021 والعمل بأحكام قانون 

البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى مذك���رة دكتورة مهندس���ة رئي���س مجل���س إدارة الهيئة العام���ة للتخطيط 

 العمرانى بش���أن طلب إع���ادة اعتماد المخطط الاس���تراتيجى الع���ام لمدينة الصف -

محافظة الجيزة ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

 يعتم���د تحدي���ث المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة الص���ف - محافظة الجيزة

 طبقًا للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/2/8

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 10 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 208 لسنة 2025

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ۷ لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ بإصدار قانون فى شأن البيئة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم ۱۹۸۲ لس���نة 1969 بتعدي���ل نطاق بعض 

محافظات الجمهورية ؛ 

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 1093 لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

 وعل���ى موافق���ة هيئ���ة عملي���ات الق���وات المس���لحة ب���وزارة الدفاع رق���م 3195

 لسنة 2018 على المخطط الاستراتيجى العام لمدينة الجيزة - بالضوابط والاشتراطات 

وقيود الارتفاع الواردة بها ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 11 

 وعل���ى موافق���ة هيئ���ة عمليات الق���وات المس���لحة ب���وزارة الدفاع برق���م 1700 

لس���نة 2020 عل���ى المخطط الاس���تراتيجى الع���ام لمدينة الجي���زة - محافظة الجيزة 

بالضوابط والاشتراطات وقيود الارتفاع الواردة بها ؛

وعل���ى موافقة رئيس مجل���س الوزراء على اعتماد إعداد المخطط الاس���تراتيجى 

الع���ام لمدينة الجي���زة - محافظة الجيزة بكتاب الأمانة العامة لرئاس���ة مجلس الوزراء 

الصادر برقم )3-28897( بتاريخ 2022/10/3 ؛

وعلى قرار وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية رقم 973 لسنة 2022 

باعتماد المخطط الاستراتيجى العام لمدينة الجيزة - محافظة الجيزة ؛

 وعل���ى كت���اب دورى أمي���ن عام مجل���س الوزراء الص���ادر برق���م )26448-3(

 بتاريخ 2024/10/15 والمتضمن موافقة السيد رئيس الجمهورية على إلغاء العمل 

بالضوابط والاش���تراطات التخطيطية والبنائية فى مارس 2021 والعمل بأحكام قانون 

البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى مذك���رة دكتورة مهندس���ة رئي���س مجل���س إدارة الهيئة العام���ة للتخطيط 

 العمران���ى بش���أن طلب إع���ادة اعتماد المخطط الاس���تراتيجى الع���ام لمدينة الجيزة -

محافظة الجيزة ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

 يعتم���د تحدي���ث المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة الجي���زة - محافظة الجيزة 

طبقًا للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(
ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/2/8

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 12 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 274 لسنة 2025

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلى القانون رقم ١٤٤ لس���نة ۲۰۰٦ فى ش���أن تنظيم هدم المبانى والمنش���آت

 غير الآيلة للسقوط والحفاظ على التراث المعماري ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲٥٨ لسنة ۲۰۲٤ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعل���ى قرار رئي���س مجلس الوزراء رقم ٢٢٧٦ لس���نة ٢٠٠٦ بمعايير ومواصفات 

المبانى والمنشآت ذات الطابع المعمارى المتميز ؛

 وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2964 لسنة 2009 الصادر بمجلد العقارات 

المتميزة بمحافظة القاهرة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢٤٣ لسنة ۲۰۱۹ بتفويضنا فى اختصاصات 

رئي���س مجلس ال���وزراء المنصوص عليها فى القانون رقم ١٤٤ لس���نة ۲۰۰٦ فى قيد 

وإضافة وحذف العقارات وفقًا لنص المادة الثانية من القانون المشار إليه ؛

وعل���ى القرار الوزارى رقم 1204 لس���نة 2024 بتش���كيل مجموعة عمل تختص 

 باتخ���اذ الإج���راءات اللازمة بش���أن المبانى والمنش���آت المطلوب قيده���ا أو إضافتها

أو حذفها من سجل حصر المبانى والمنشآت ذات الطراز المعمارى المتميز بالمحافظات 

طبقًا لأحكام القانون المشار إليه ؛

 وعل���ى م���ا ورد من الس���يد الدكت���ور محاف���ظ القاه���رة بالكتاب رق���م )118( 

بتاري���خ 2025/1/22 بش���أن توصية اللجنة الدائمة لحصر المبانى والمنش���آت ذات 

الطراز المعمارى المتميز بالمنطقة الغربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 13 

  وعل���ى ما عرضته علينا الس���يدة المهندس���ة مستش���ار الوزير – المش���رف على

  قط���اع الإس���كان والمراف���ق – والس���يد المهندس وكي���ل أول ال���وزارة - رئيس قطاع 

الإسكان والمرافق ؛

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

ح���ذف العق���ار رق���م )29( ش���ارع إبراهي���م الدس���وقى - الوايل���ى برق���م توثي���ق 

)03172000265( حى الوايلى - المنطقة الغربية من س���جلات المبانى والمنش���آت 

ذات الطراز المعمارى المتميز بمحافظة القاهرة .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

صدر فى 2025/2/27

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 14 

محافظة المنوفية
قرار رقم 299 لسنة 2025

محافظ المنوفية 

 بع���د الاطلاع عل���ى قانون نظ���ام الإدارة المحلية الصادر بالق���رار بقانون رقم 43 

لسنة 1979 المعدل ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى القان���ون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن ن���زع ملكي���ة العق���ارات للمنفعة 

العامة وتعديلاته ؛

 وعل���ى كتاب الس���يد الأس���تاذ الدكت���ور رئيس جامع���ة المنوفية رق���م )3421( 

بتاريخ 2024/8/19 بش���أن طلب نزع ملكية مس���احة )4ف - 8ط - 14س( تحت 

العجز والزيادة لإقامة توسعات مستشفيات جامعة المنوفية - بحوض جودة نمرة )19( 

زمام كفر طنبدى - شبين الكوم ؛

وعلى مذكرة السيد المستشار الهندسى بالمحافظة بذات الشأن ؛

وبناءً على ما ارتأيناه - وللصالح العام ؛

قـــــــــرر :

 الم���ادة الأولى - يس���تولى مؤقتً���ا لصالح جامعة المنوفية لمدة ثلاث س���نوات

  أو لحي���ن اس���تصدار ق���رار بتقري���ر صف���ة المنفعة العام���ة أيهما أقرب على مس���احة

)4ف - 8ط - 14س ( تح���ت العج���ز والزي���ادة الكائن���ة بح���وض ج���ودة نمرة )19( 

زمام كفر طنبدى بش���بين الكوم لإقامة توس���عات مستشفيات جامعة المنوفية عليها ، 

وذلك طبقًا للحدود الواردة بالرفع المساحى والرسم الكروكى للموقع الصادر من مديرية 

المساحة بالمنوفية المؤرخ 2024/8/14 بذات الشأن .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 15 

الم���ادة الثاني���ة - تكل���ف جامع���ة المنوفي���ة بالتنس���يق مع مديرية المس���احة 

بالمنوفي���ة لتكلي���ف اللجنة المختصة المنص���وص عليها فى الم���ادة )6( من القانون 

رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكي���ة العقارات للمنفعة العام���ة وتعديلاته لتقدير 

التعويضات المس���تحقة لذوى الشأن مع تحمل جامعة المنوفية كافة الرسوم المستحقة 

لأى جه���ة وكامل تعويضات نزع الملكية ومقابل عدم الانتفاع بكامل الأرض والمبانى 

محل هذا القرار .

المادة الثالثة - ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وعلى جميع الجهات 

المختصة ، كل فيما يخصه تنفيذ هذا القرار .

صدر فى 2025/2/23

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 16 

محافظة المنوفية
قرار رقم 323 لسنة 2025

محافظ المنوفية 

 بع���د الاطلاع عل���ى قانون نظ���ام الإدارة المحلية الصادر بالق���رار بقانون رقم 43 

لسنة 1979 المعدل ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى القان���ون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن ن���زع ملكي���ة العق���ارات للمنفعة 

العامة وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة مديرية التربية والتعليم بالمنوفية بشأن طلب استصدار قرار بالاستيلاء 

المؤقت على كامل مبنى مدرس���ة الش���هيد/ خيرى ذكى بشطانوف - مركز أشمون لمدة 

ثلاث س���نوات أو لحين استصدار قرار بتقرير صفة المنفعة العامة لتلك المدرسة أيهما 

أقرب لاحتياج العملية التعليمية إليها ؛

وبناءً على ما ارتأيناه - وللصالح العام ؛

قـــــــــرر :

المادة الأولى - يستولى مؤقتًا على كامل أرض ومبانى مدرسة الشهيد/ خيرى 

ذكى بشطانوف - مركز أشمون لمدة ثلاث سنوات أو لحين استصدار قرار بتقرير صفة 

المنفعة العامة لتلك المدرسة أيهما أقرب لاحتياج العملية التعليمية إليها .

الم���ادة الثاني���ة - تكلف هيئة الأبني���ة التعليمية بالمنوفي���ة بمخاطبة مديرية 

المس���احة بالمنوفية لتكلي���ف اللجنة المختصة المنصوص عليه���ا فى المادة )6( من 

القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفع���ة العامة وتعديلاته 

لتقدير التعويضات المس���تحقة لذوى الش���أن ولعمل الرفع المس���احى اللازم مع تحمل 

هيئة الأبنية التعليمية كافة الرس���وم المستحقة لأى جهة وكامل تعويضات نزع الملكية 

ومقابل عدم الانتفاع بكامل أرض ومبانى المدرسة محل هذا القرار .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 17 

المادة الثالثة - ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وعلى جميع الجهات 

المختصة ، كل فيما يخصه تنفيذ هذا القرار .

صدر فى 2025/2/26

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 18 

محافظة المنوفية
قرار رقم 354 لسنة 2025

محافظ المنوفية 

 بع���د الاطلاع عل���ى قانون نظ���ام الإدارة المحلية الصادر بالق���رار بقانون رقم 43 

لسنة 1979 المعدل ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى القان���ون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن ن���زع ملكي���ة العق���ارات للمنفعة

 العامة وتعديلاته ؛

وعل���ى مذكرة مديري���ة التربية والتعليم وهيئ���ة الأبنية التعليمية بالمنوفية بش���أن 

طلب اس���تصدار قرار بالاس���تيلاء المؤقت على كامل مبانى المدرسة الإعدادية المهنية 

 بنين ببركة الس���بع رقم تعريفى )1701196( لمدة ثلاث س���نوات أو لحين اس���تصدار 

 ق���رار بتقري���ر صف���ة المنفع���ة العام���ة لتلك المدرس���ة أيهما أق���رب لاحتي���اج العملية

التعليمية إليها ؛

وبناءً على ما ارتأيناه - وللصالح العام ؛

قـــــــــرر :

المادة الأولى - يس���تولى مؤقتًا على كامل أرض ومبانى المدرس���ة الإعدادية 

المهنية بنين مركز بركة السبع رقم تعريفى )1701196( لمدة ثلاث سنوات أو لحين 

اس���تصدار قرار بتقرير صفة المنفعة العامة لتلك المدرسة أيهما أقرب لاحتياج العملية 

التعليمية إليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 19 

الم���ادة الثاني���ة - تكلف هيئة الأبني���ة التعليمية بالمنوفي���ة بمخاطبة مديرية 

المس���احة بالمنوفية لتكلي���ف اللجنة المختصة المنصوص عليه���ا فى المادة )6( من 

القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفع���ة العامة وتعديلاته 

لتقدير التعويضات المس���تحقة لذوى الش���أن ولعمل الرفع المس���احى اللازم مع تحمل 

هيئة الأبنية التعليمية كافة الرس���وم المستحقة لأى جهة وكامل تعويضات نزع الملكية 

ومقابل عدم الانتفاع بكامل أرض ومبانى المدرسة محل هذا القرار .

المادة الثالثة - ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وعلى جميع الجهات 

المختصة ، كل فيما يخصه تنفيذ هذا القرار .

صدر فى 2025/3/9

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 83 فــى 13 أبريل سنة 2025 20 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

509 - 2025/4/13 - 2024/25731

إعـــــــــلانات فقـــــد

مدرسة دمشلى الإعدادية بكوم حمادة - محافظة البحيرة  

تعلن عن فقد البصمة الكودية رقم )20693( لخاتم شعار الجمهورية الخاص بها وتعتبر ملغية .


